
Отдел по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

от «27» декабря 2017 года № 606

«О направлении плана
по развитию военно-патриотического
общественного движения «Юнармия»

На основании письма департамента образования, науки и молодежной 
политики Воронежской области от 26.12.2017 года №80-11/11906 «О 
направлении информации»

1. Утвердить сводный план по развитию Всероссийского детско-юношеского 
военно-патриотического общественного движения «Юнармия» согласно 
Приложению 1.
2. Директорам МКОУ «Гремяченская СОШ» и МБОУ «Хохольский лицей 
включить в план воспитательной работы мероприятия направленные на 
развитие военно-патриотического воспитания Приложению 1.
3. Контроль настоящего приказа возложить на старшего инспектора отдела 
по образованию, молодежной политике, культуре и спорту Сарапову Т.И.

Руководитель отдела по образованию,

ПРИКАЗЫВАЮ:

молодежной политике, культуре и спорту О.Ю.Золоторёва



Приложение 1

ПЛАН
мероприятий по развитию Всероссийского детско-юношеского военно- 

патриотического общественного движения «Юнармия» в 
общеобразовательных учреждениях 

Хохольского района на 2018 год

№ Мероприятия Сроки
исполнения

Организационно-массовая работа
1 Организация участия отрядов движения «Юнармия» в 

торжественных церемониях, приуроченных к памятным 
датам России

В течение 
года

2 Организация участия отрядов движения «Юнармия» в 
областной военно-спортивной игре «Победа»

В течение 
года

3 Организация участия отрядов движения «Юнармия» в 
областном конкурс - слете отрядов «Пост №1»

Март-
апрель

4 Торжественные церемонии посвящения в ряды 
юнармейцев

Апрель-май

5 Участие отрядов движения «Юнармия» в торжественных 
мероприятиях, посвященных празднованию 73-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

Май

6 Участие отрядов движения «Юнармия» во всероссийских 
акциях: «Бессмертный полк», «Георгиевская ленточка», 
«Поздравь ветерана», «День пожилого человека», 
«Письмо солдату»

Апрель-май

7 Сдача норм Всероссийского комплекса ГТО среди 
юнармейских отрядов

В течение 
года

8 Проведение весенних военно-спортивных сборов с 
Юнармейскими отрядами области

Март-
апрель

9 Интеллектуальные военно-исторические викторины , 
«Уроки мужества», конференции, вебинары, 
посвященные дням воинской славы и подвигам героев 
Отечества

В течение 
года

10 Уход за воинскими захоронениями, мемориалами 
памятниками защитникам Отечества

В течение 
года

Информационно-методическая работа
11 Привлечение школьных средств массовой информации к 

освещению событий движения «Юнармия»
В течение 
года

12 Освещение на интернет - ресурсах событий движения 
«Юнармия»

В течение 
года

13 Подготовка ежегодного отчета о деятельности ВВПОД 
«Юнармия»

Декабрь


